- well sort if out!

PykoBoacCTBO no

aKcnnyaraum

Becbl nnaropmMmeHHble
AP

=
A/S SKALS MASKINFABRJK
HOVEDGADEN 56 e €
Ten.: +45 87 25 62 00
dakc: +45 86 69 49 99
Appec an. noytbl: skals@skals.dk

http://www.skals.dk/ |




CopepxxaHue

(S BN R IR\

T B o =T 0T 1= P
5.2 TogKntOUYEHME K SNEKTPUUECKOM CETU ..uunreeirrieeeeeenieeeeeeaneeeeeesnaeeeseanaeeeeennaeeeeennannns
5.3 BIOK YMP@BITEHUS ... eeeeeeeiiiiiee ettt e e e e ettt e e e e e e e e e et e e e aa e e e e e e e e e e eennn e e e eas
5.4 TexHunyeckoe N CEPBUCHOE OBCTYIKUBAHME ........uuuuuuurunnnrnnrnnnnnnnnnnsnnnnnnnnnnnssnnnsnnnnnnnnes
LR R © LS 1 oy 1 e P

6  [MOUCK N YCTPAHEHMNE HENCTIPABHOCTEM ..o e eeeeeeeiieiaaa e e e e eeeeeeennnaa e e e e eeeeeeennnnaeeeeas
7 T1epeUEHDb 3AMACHDBIX HACTEM ....cceuueeieieeieieeeitieeeeteeeaaeeeaaeesanneeeaneeeaaeeenneeennaeeennaaennnaaes
8 [Heknapaumsa cOOTBETCTBUA EC .....ooee e

2 BBepeHMme

I'Iepep, ncnoJsib3oBaHMemM yCtaHOBKU BHMMATESIbHO U3y4nTe AaHHOE PyKOBOACTBO MO
SKCnyaTauun.

Becbl ncnonb3ytoTcs Ans B3BELLMBAHUA KapToderns, fiyka, MOPKOBU 1 OpYrnX
aHanorn4HbIX NPOAYKTOB. YCTaHOBKA MOXeT OTBeLUMBaTb nopumm pasmepom 5—150 kr.

YcTaHOBKY MOXHO 3KcnnyaTupoBaTtb npu Temnepatype ot —10 go +40° C.

NHdopmaumoHHas Tabnuyka n apneik CE pacnonoxeHsl Ha yctaHoBke COOKy, paaom ¢
nynNbTOM ynpaBneHus.

2] 2 TS AT T
TEXHNKA BEBOMACHOCTM ..uuunieiiiieeeeieiieeeeeeateeeeeeat e e e e eaaa e eessssaaeesesaanaeesssnnneaeresnaneeerennnnnns
OBLLME CBEIAEBHMS ...t eee e et e e et e e et e et e et e e e e e e eae e e saa e e eaasesaasesansesansesanseenen
RO Lol 2= =T SRR



3 TexHuka 6e3onacHocCcTM

Mpu cTaHaapTHOM NPUMEHEHUN BECHI NNIaTOPMEHHbIE YCTaHaBNMBAOTCA Ha APYroM
arperate. [Mp1 ncnonb3oBaHUN 3TUX BECOB BCerga cobnogante NHCTPYKLUKN NO TEXHUKE
©e3onacHocTu.

JToboe nuuo, paboTatoLiee B HENOCPEACTBEHHON BNN30CTM OT YCTAHOBKMW, HE AOTKHO HOCUTb
cBOOOAHYIO oAeXay, MOCKOMbKY 3TO MOXET NPeacTaBnAaTb ONACHOCTb.

4 O6Owme cBepeHMA
OnucaHve ycTtaHOBKM



Bnok
ynpasneHus

BbinyckHown
OyHkep

NoaBecka meLlka

\

Pama

"%e:-zj\cccmccé\

Mnatdopma
Ans MeLuka

A e = D —]




5 Axkcnnyarauuna

lMepea BBOOOM YCTAHOBKM B 9KCMnyaTauuto ydoeamtech, YTO OHa He nNoBpeXxaeHa npwm
TPaHCNOPTUPOBKE.
O nobbIx gedekTax crnegyeT He3ameanMTeNnbHO COOBLWMTL aunepy.

5.1 Hacrpouka
YT0ObI 06ecneunTb NpaBubHOE B3BELLMBAHWE, arperaT, Ha KOTOPOM yCTaHaBNMBaKTCA
nnaTgOoOpMeEHHbIE BECHI, OMKEH HAXOAMUTLCHA Ha MPOYHOMN N POBHOW NOBEPXHOCTH.

5.2 NMopaxkniovyeHMue K 3NIeKTPpUYEeCKom ceTtm
I'Iop,Knroqume K SJ'IeKTpVNeCKOVI CeTun OOJTKHO OTBeYaTb Tpe6OBaHVIFIM NMPUMEHNMBbIX
rocyaapCrtBeHHbIX HOPMAaTMBOB.
1-chbasHoe 230 B, HeuTpanb (N) + 3awmTHOE 3a3emneHue (PE)



5.3 bnok ynpasneHms
[anee BkpaTue onncaHbl Hanbonee BaxHble PYHKLUUN MHAMKATOpPA BECOB.
,El,eTaanoe OnnucaHne Bbl MOXETe HaNuTu B KOHUE OaHHOro pykoBoAcTBa Mo aKkcnnyatauun.

OnucaHue KHOMNOK

OTmeHa 1 Bo3BpaT B Npeapblayliiee MeHHo.
N3MeHeHne 3Ha4YeHusl, NoKa3aHHOro Ha AUCNee, UK NyHKTa MEHHO.

BbiGop HOBOro 3Ha4YeHUs UM M3MEHEHNE NyHKTa MeHI0, 0ToGpaxaemoro Ha
avicnnee.

‘ BbiGop MeHI0 N noaTBEPXXAEHNE BBOAA AaAHHbIX.

Kanubposka BecoB

HayHuTe ¢ nokasaHum gucnnes . Haxxnmamnte KHonky , noka He nobbeTechb 3TUX
nokasaHun.

MomecTuTe Ha NnnaTtopMy NPOBEPEHHbIN rpy3 (Hanpumep, 50 Kr) n HaXXMUTE CrneayoLLyio
nocnenoBaTeNlbHOCTb KHOMOK:

& + —
& — V=g noka Aucnnen He oToGpasuT

& Oucnnen moxeTt otobpasnTb 49,8 kr. MIameHuTe 9TO 3Ha4YeHE Ha TOYHOEe
3Ha4veHue Beca rpysa, Haxogsuierocs Ha nnatdgopme (50,0 kr).

= n AN UBMEHEHUS 3HaYEHUS.
=

‘ X 2, YTobbl NOATBEPAUTL KannbpoBKy.

& noka aucnnein He otobpaaut B00000
Tenepb Becbl 0TKannbpoBaHbl U rOTOBLI K paboTe.

KanunbpoBka Hyns

SN

‘ Y106kl CUMTATh 3HAYEHUE

() _, o)

UToBbl NOATBEPAMTS TOUKY HymS
noka Ancnnen He otoGpasut (H00050

G @ G q o



HacTtpounka BecosB

3apaunTe 2 3Ha4vyeHus Beca.
e SET 01 (Yct. 1) — TOUKa, C KOTOPOW AOSMKHA HaYaTbCA TOYHas 4O3MPOBKa.
e SET 02 (YcT. 2) — TOuYKa, KOraa HyXHbli paamep nopumm AOCTUTHYT.

HayHuTe c nokasaHui gucnnes 000000 | - HasmmaitTe KHOMKY , noka He gobbeTech 3TUX
rnoKasaHuu.

= B o=

=

m

—

&
&

), SEE ai - ,
@ _,[008088) 3 aii7e Bec ¢ nomowbio had u @
C@“’ _,[088000] 34 naiire Bec ¢ noMOLLbIO kA 1 @

(Set 03, Set 04, Set 05) He ncnonb3ytoTCS.

& noka aucnnen He otobpaaur (B98000

Tenepb BeCbl rOTOBLI K paboTe.

Mpumep

Heobxoanmo passelumBaTtb MeLLku no 50 Kr.

[enaem cnegyroLlime HaCTPOWKN:

SET 01=47,0 kr

SET 02 =50,0 kr

MepBbI OTMEPEHHbIN BeC cocTasnsaeTt 52,5 kr (2,5 kr nsnuwka).
CneposatenbHo, SET 01 Heo6xoaMmo oTperynupoBaTthb 4O
47,0 - 2,5 = 44,5, c okpyrneHnem BHu3 o 44,0 kr




YcTaHOBKa Beca TOYHOM JO3UPOBKM

TouyHas 4O3MpPOBKa AOCTUraeTCsa TONYKOBOW NoAayven KoHBeriepa HebonbLWMMK Waramu.

HacTtponTte Ton4yku nogavv Ha ManeHbLKoM gucnnee naHenu ynpasrieHus.
: - =——
- . [ v

UToObl BOMTM B MEHIO YCTAHOBKM BpemeHu, HaxxmuTe OK, korga kypcop 6yaeT ycTtaHoBMneH Ha
Set Param (3apgatb napameTpsbl).

SIEMENS

MepemellanTe Kypcop 1 MEHSINTE 3HAYEHNSI C NMOMOLLIbHO KHOMOK CO CTPErKamu.

TH = Pulse (Mmnynbc) (ctangapt 0,60 c)
TL = Pause (lMaysa) (ctangapt 0,70 c)

SIEMENS




5.4 TexHuueckoe U cepBucHoe obcnyxuBsaHue

Mepea Havanom nobbix paboT MO TEXHUYECKOMY 1 CEPBUCHOMY OOCNY>XMBAHWIO OTKITHOYMTE
YCTaHOBKY OT 3MEeKTPOCeT!.

CoeavHeHuns B ycTaHOBKE HEOOX0AMMO NoATAHYTL nocne nepebix 20 YacoB paboTsl U Aanee
NOBTOPSATb 3Ty NpoLeaypy No Mepe Heo6XoaNUMOCTM!.

NMpumeyaHme. BonTbl B TEH30METPUYECKOM AaT4YMKe HEOOXO0AMMO 3aTArMBaThb C
MoMeHToM 16 Hm.

5.5 OumucTka

Bo nsbexxaHne HenpaBubHOro B3BeLLMBaHUSA 06n1acTb MexXay BbiMyCKHbIM BYHKEPOM 1
NnoaBECKOM MeLlKa HeoOXoAMMO oYMLLAaTb eXeJHEBHO.

I'Ipm MCNnosyib3oBaHM OYNUCTUTESIA BbICOKOIo AaBJIEHUA He HaﬂpaBﬂﬂVITe CTpyto
HenocpeacTBeHHO Ha TeH3OMeTpVI‘-IeCKVII7I AaTymK nnmn 6nok ynpaBneHu4.




6 lNMouck um ycTpaHeHMe HeMcnpaBHOCTEeM

Owunobka

MpuynHa

PeweHue

HenpaBunbHOe B3BELIMBaHNE

Becbl HyxgatoTcs B kKannbpoBke

OTkanubpyiTe Becbl
(cm. pasgen 5.3)

Heobxoaumo oTkannbposaTb
TOYKY Hyrnsi BECOB

OTkanubpynTe Bechl

Pama n nnatdopma 3acopeHsl
rpsi3bto/Mblfbio

Ouuctute BEChl U3HYTPU U
CHapyxm

JIeHTOYHLIN KOHBENEP He
paboTtaet

ABTOMaTUYECKMI
npeAoXpaHnNTENb BbIKITHOYEH

Bkntounte aBTOMaTnyeckumn
npeAoxXpaHnTesb Ha NaHenm
ynpaBneHus

HeI/ICI'IpaBHaﬂ nepganb

10



7 MepeuyeHb 3anacHbIX YacTem
Mpun 3aKkase 3anacHbIX YacTen coobLMTe TUN YCTAHOBKN, CEPUIMHBIA HOMEP U apTUKyS U3Lenus.

11



MO | QT PART MO DESCRIPTION MATERIAL Description GB
1 1 60001198 Bagramme svejst Svejsesamling Frame
2 2 16115418 Composit fieder tilvagt ophang S-PLY Spring
3 1 0001203 Styring til afvejningsplatform Sarling control cabinet
4 1 10086017 WEJECELLE 1263 TI APSD Alurniniurm Loadeell
8 1 BO001201 Frontramme svejst Svejsesamling Frame
5] 1 B0000334 Saekke platform samlet Samling Platform
7 1 32620251 Saekkeholder for AM315 50kg Samling Bag holder
8 1 22835014 Udlg bstud stor Samling Qutlet, big
g | 5001204 Plade 3 til farramme gal. prmm. stalplade Domex 240 Bracket
10 1 0001202 Tvaemprofil til vejecelle svejst Svejsesamling Profile
1 g T1E326171 Unbracoskrue CH M3x12 Bolt
12 g 16210313 Stilsastskrue M10:30 3 5 Elfarz. HFC 473 Baolt
13 2 16210320 Stilsastskrue M10x35 8 5 Elforz. HFC 473 Buolt
14 32 17095066 Skive MBS Facet HFC 9167 5.8 Efforz. Washer
15 19 17095065 Skive M10 Facet HFC 9167 8.8 Efforz. Washer
16 8 17160008 SKIVE @8 Centerfieder STALZ DIN 123 Lock washer
17 10 17000064 Lasemetrik M10 HFC 540 ELFORZ. Mut
13 12 17000052 L&sermatrik M3 HFC 840 ELFORZ. Mot
14 12 16210258 Stalsastskrue MBx20 8 5 Elforz. HFC 473 Buolt
20 4 16761817 Gevindform. skrue M3x12 Torx, 7516TOB0162 Screw
21 1 20003494 LB Skazrm over vejecells Imm Galv. stilplade Sheet over loadeell
22 1 20003493 L/B Plade bag styreskab Imm Galv. stilplade Sheet
23 | £0001205 Oph. mellem AP & AVA18 hiv galy. Smm stalplade Domex 240 Braket
24 | 1 £0001205 Oph. mellem AP & AVA18 hiv galv. prom. stlplade Domex 240 Braket
25 1 500011399 Udlgbstud sv. Svejsesamling Qutlet
26 1 20003492 /B Winkel over styreskab Imm Galv. stilplade angle bracket

12



13



MO, | ATY. PART MO DESCRIPTION MATERIAL Description GB
1 1 20000052 L8 Klemarm far sskkeholder 1o stilnlade Domex Arm

2 1 20000053 L/B Handtag for sekkeholder 15mm stalplade D omex Arm

3 2 E6000G04 LB Sakkeholdere SR Bracket

4 4 17095068 Skive M10 Facet HF C 9167 8.8 Elforz. "asher

] 8 17085066 Skive M8 Facet HFC 3167 8.8 Elforz. Washer

B 2 16910322 Stalsamtskrue M 10x40 8,8 Elforz. HFC 473 Bolt

7 2 16920184 Pinalskrue M B8x12 HFC 710 Sorenw

g 2 16910262 Stalsetskrue b Ex30 8,8 Elforz. HFC 473 Boalt

9 2 16910264 Stilsastskrue M B8x35 8,8 Elforz. HF G 473 Bolt

10 2 17000062 Lasematrik Ma HFC 840 ELFORZ. MNut

11 1 16125020 Gasfieder 13380 gas cylinder
12 | 1 20000078 Gevindstang Gevindstang 13 4,6 elforz. threaded rod
13 2 15065300 Plastikbgshning g14/19 hul 10 Type K134 Bush

14 2 18420020 Leje PHS8A kugleled Bearing
14 2 19871040 Rarhen 30x20x2 RHS FPlast Legs

16 5] 16100300 Fopnitte 3,2x10 stél Pop rivets
17 2 200000749 Supergrib f. saekkeholder Supergrib Supergrip
18 2 16970080 M @trik M8 HFC 9832 MNut

149 1 20000080 Slange for handtag PG @1621 mm. Handle
20 1 32620252 S&kkehalder swejst Samling Bag holder

14



8 HNexnapauua coorsercteusa EC

MN3roToBUTEND:

HasBaHue komnaHuu: A/S Skals Maskinfabrik
Agpec: Hovedgaden 56

DK-8832 Skals

TenedoH: +45 87 25 62 00
HacTtosawmnm 3assnseT, 4to

YcTaHoBKa: Becbl nnatdopMeHHbIe

Tun: AP50

Tun, cepunHbIN

HOMep, roa;

M3roToByieHa B COOTBETCTBUN C:

1. OunpekTvBon no mawwmHHOMY 060pYyaOBaHUIO
2006/42/EC.

2. [OnpekTnBon No HM3KOBOSIbTHOMY 0B0OPYA0OBaHMUIO
2006/95/EC (LVD).

3. [OupekTnBomn No aneKTpoMarHUTHOM COBMECTUMOCTU
89/336/EEC (EMC) n nonpaskown 93/68/EEC.

[OmKHOCTb: YnpasnsoLwmn npon3BoaCcTBOM
damunma, nms: Saren Lund Madsen
KomnaHus: A/S Skals Maskinfabrik

[aTta NMoanuckb YIN




